
 
PROTOKÓŁ Nr 29/05 

wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą, które odbyło się w dniu 16 marca 2005 roku. 
Posiedzenie odbywało się w przerwie obrad sesji. 
Posiedzeniu przewodniczył Wiceprzewodniczący Sejmiku, Przewodniczący 
Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 
Włodzimierz Jakubowski. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie obu 
Komisji  oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi  
załączniki nr 1 i 2  do protokołu.  
Przewodniczący obrad poinformował, że porządkiem obrad objęty jest jeden 
punkt: zaopiniowanie projektu  uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia 
zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2004. Projekt uchwały został zgłoszony przez Marszałka Województwa do 
porządku obrad XXV sesji i wprowadzony  przez Sejmik jako pkt. 14. Zwrócił 
się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi i wnioski do zaproponowanego 
porządku obrad.  
Komisje zaaprobowały propozycję oraz jednogłośnie i bez uwag przyjęły do 
realizacji porządek obrad w brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie projektu  uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia 
zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2004. 

2. Sprawy różne.  

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a .  
Ad 1. 
Przewodniczący obrad przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą padł wniosek, aby 
Zarząd Województwa przedstawił wykaz zadań finansowanych z w ramach  
proponowanego uzupełnienia do projektu Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006. W związku z tym, że dwa 
(spośród trzech) działania obejmują zadania z obszaru zdrowia i polityki 
społecznej, postulowano odbycie wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na temat objęty ww. porządkiem obrad.    
Marszałek Województwa Franciszek Wołodźko dokonał wprowadzenia 
do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004, stanowiącego 
załącznik do protokołu XXV sesji Sejmiku. wyjaśnił, że przedmiotem uchwały  
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Sejmiku w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 jest podział na działania, a nie na 
konkretne zadania.  
Spełniając wniosek Komisji Strategii Rozwoju, omówił szczegółowo, jak 
przedstawia się planowane w roku 2005 finansowanie Kontraktu dla 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006.  
Poinformował, że w ramach działania 1 – unowocześnianie i rozbudowa 
systemu ochrony zdrowia, przeznaczone zostały środki w wysokości 13 857 142 
zł na następujące zadania: 

1) budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach, 
2) rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie, 
3) Zakończenie modernizacji Szpitala w Jędrzejowie (budowa 

zaawansowana w 70-80%). 
Na zadania objęte działaniem 2 – Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: 
oświatowo-wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-
rekreacyjnej i kulturalnej przeznacza się 400 000 zł. W ramach tych środków 
m.in. nastąpi unowocześnienie bazy oświatowej w Kijach i Łagowie.  
Członek Zarządu Województwa Marek Gos poinformował o podziale 
2 052 000 zł z budżetu państwa w ramach działania 3 – Modernizacja bazy i 
podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej. Przyjęto kryterium 
zaawansowania inwestycji. Biorąc pod uwagę potrzeby i stan zaawansowania 
inwestycji, Zarząd postanowił przydzielić: 

- dla DPS w Rudzie Pilczyckiej (zakończenie)       - 452 tys. zł. 
- dla DPS Zborów (kontynuacja)                             - 800 tys. zł. 
- dla DPS Górsko (kontynuacja)                              - 450 tys. zł. 
- dla gminnego domu samopomocy w Pierzchnicy  - 350 tys. zł.   

Wszystkie zadania (poza Zborowem) będą zakończone w 2005 r. 
Radny Leszek Sułek zapytał, dlaczego w Działaniu 3 nie uwzględniono domu 
pomocy w Skoszenie. Poinformował, że ksiądz Mikos jest bardzo 
zaangażowany w rozbudowę obiektu z 20-łóżkowego do 50 łóżkowego.  
Członek Zarządu Województwa Marek Gos wyjaśnił, że przeszkodą 
zasadniczą jest brak wkładu własnego, to zadanie miało duże szanse być 
wspartym z funduszy PFRON. Ponadto zadanie nie jest odpowiednio 
przygotowane – brak stosownej dokumentacji.  
 Przed dps stoi poważne wyzwanie wynikające z przepisów UE, a dotyczące 
osiągnięcia pewnych standardów. Dps, któremu się to nie uda do końca  
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2006r., grozi zamknięcie (zagrożone dps są w Gnojnie  i Bejscach). Obowiązek 
dopilnowania tej sprawy spocznie na powiatach, bo to ich zadanie.  
Radny Jarosław Potrzeszcz zapytał, dlaczego w dalszym ciągu przeznacza się 
środki na ŚCO, mimo pierwotnych planów o zakończeniu inwestycji w 2004 
roku.  
Marszałek Województwa wyjaśnił, że 16 mln. zł. na wyposażenie sal 
operacyjnych i kupno rezonansu magnetycznego, to wydatek niezbędny. 
Radny Jarosław Potrzeszcz poinformował o wiadomości z TV o specjalnych 
środkach z puli NFZ na pierwsze wyposażenie placówek medycznych. 
Członek Zarządu Marek Gos poinformował, że można otrzymać 
dofinansowanie z NFZ do zakupu ściśle określonej aparatury medycznej (PET). 
Komisje jednomyślnie pozytywnie zaopiniowały projekt  uchwały Sejmiku w 
sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 . Wspólna opinia w tej sprawie stanowi 
zał. nr 3 do protokołu. 
Ad 2. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zostało zakończone. 
Protokół sporządziły:  
Barbara Loch 
Marta Solińska-Pela 

Przewodniczący obrad 
 
 
 

Włodzimierz Jakubowski 

 
 
 
 
 
 
 




